
Obsah

OBSAH:

Úvod ................................................................................................................. 3

Pařížská úmluva na ochranu průmyslového vlastnictví...............  7

K vybraným ustanovením PUÚ............................................................ 8

Další pokusy o harmonizaci................................................................. 15

Smlouva o patentovém právu (PLT)......................................................24

Štrasburská dohoda o mezinárodním patentovém třídění............ 25

Budapešťská smlouva o mezinárodním uznávání uložení............ 28
mikroorganismů к účelům patentového řízení................................31

Dohoda o obchodních aspektech práv
к duševnímu vlastnictví (TRIPs)............................................................35

Smlouva o patentové spolupráci (PCT)................................................43

Princip PCT systému.............................................................................46

Mezinárodní přihláška...........................................................................54

Základní poplatky PCT........................................................................ 61

Úmluva o udělování evropských patentů...........................................62

Historický vývoj......................................................................................62

Evropská patentová organizace........................................................... 70

Evropský patentový úřad (EPÚ).....................................................71

Správní rada ....................................................................................... 73

Zdroje evropského patentového práva............................................... 73

Patentovatelnost...................................................................................... 78

Předmět ochrany............................................................................... 79

Výluky z patentovatelnosti........................................................... 81

Průmyslová využitelnost...........................  87

Novost.................................................................................................88

Vynálezecká činnost....................................................................... 93

Evropská patentová přihláška............................................................. 96

179



Mezinárodní úmluvy v patentovém právu

Řízení před Evropským patentovým úřadem..............................Ю2

Řízení prvoinstanční..................................................................... ЮЗ

Řízení druhoinstanční...................................................................12,6

Lhůty; procesní prostředky nápravy při jejich zmeškání .... 135

Rozšíření účinků evropské patentové přihlášky 
a evropského patentu na území nečlenských států EPC..........136

Euro-PCT systém.................................................................................. 138

Základní poplatky................................................................................ I38

Eurasijská patentová dohoda.............................................................. 139

Historický vývoj................................................................................... 139

Patentovatelnost................................................................................... 143

Eurasijská patentová přihláška..........................................................145

Řízení o eurasijské patentové přihlášce......................................... 151

Řízení před EAPÚ po udělení patentu.............................................158

Prohlášení eurasijského patentu za neplatný............................... 161

Účinky eurasijského patentu............................................................ 162

Eurasijský patentový systém jako součást PCT systému.........164

Africká regionální organizace průmyslového
vlastnictví (ARIPÓ)...............................................................................165

Orgány ARIPO.......................................................................................165

Protokoly ARIPO...................................................................................168

Harare protokol.....................................................................................168

Základní poplatky................................................................................ 121

Africká organizace duševního vlastnictví (OAPI)..........................172

Orgány OAPI.......................................................................................... 174

Přílohy Dohody.....................................................................................174

Základní poplatky................................................................................ 177

Použitá literatura.................................................................................. 178

180


